
Семестар ? 
Назив на предмет Кредити 

ЕКТС 
1 
2 
3 

Изборни предмети (? од ?): 

(Економски факултет, 5 година на студии) 3+2, 4+1 
 

 

9 семестар 
 Назив на предмет Кредити 

ЕКТС 
1 Методологија на научно истражувачка работа  8 

2 Економија на јавен сектор 6 
3 Менаџмент на трошоци и инвестиции 6 

 Изборни предмети (1 од 3):  

4 Микро, мезо и макро економија 5 
5 Осигурување во меѓународниот бизнис 5 
6 Монетарна теорија и политика 5 

 Изборен предмет од понудените изборни предмети од листата на 

универзитетски предмети 

 

7 Менаџмент на интелектуален капитал 5 
 Вкупно 30 

 

 
 
 

Литература 
Предмет Литература 

Методологија на научно истражувачка 
работа  

Методологија  научно - истраживачког рада, 
Зоран Ивановиќ, Саива Кастав, Ријека,2011. 
 

Економија на јавен сектор Управување со јавниот сектор, Норман Флин, Арс 
ламина, Скопје, 2010 
Економија на јавен сектор, Зоран Ивановски, 
Универзитет за туризам и менаџмент, Скопје, 2014 
 

Менаџмент на трошоци и инвестиции Трошоци и инвестиции во менаџерската 
економија, Сашо Кожухаров, Универзитет за 
туризам и менаџмент, Скопје, 2014 
 

Микро, мезо и макро економија Економија на микрофинансирањето, Беатриз 
Арменандриз, Арс Ламина, 2011 

Осигурување во меѓународниот бизнис Основи на ризик и осигурување,Емет Џ. Воган, 
Тереза М. Воган, Академски печат, Скопје, 2009 
 

Монетарна тероија и политика Стратегија на монетарна политика, Ф. Мишкин, Арс 
Ламина, Скопје, 2011 

   

 


